
Aanwijzingsbesluit tijdelijk cameratoezicht overlast centrum Apeldoorn 2025 

De burgemeester van Apeldoorn; 

  

Overwegende dat: 
  

. De burgemeester overeenkomstig artikel 151c van de Gemeentewet en artikel 2:77 en 2:77D lid 

1 sub c Algemene plaatselijke verordening 2014 van Apeldoorn kan besluiten, op een openbare 

plaats waar langdurige en ernstige overlast wordt ervaren, tot plaatsing van tijdelijk cameratoezicht 

voor een bepaalde duur ten behoeve van het toezicht op een openbare plaats in het kader van de 

handhaving van de openbare orde; 

  

. Op het Marktplein, Marktstraat en een deel van de Beekstraat volgens informatie van de politie 

en de afdeling Preventie, Toezicht en Handhaving (PTH) langdurige en ernstige overlast wordt 

veroorzaakt door individuen en groepen personen; 

  

. Uit cijfers van de politie blijkt dat er in de jaren 2023 en 2024 in totaal 792 meldingen zijn geregi- 

streerd op deze locaties, waaronder van ernstige overlast; 

  

. De afdeling PTH het afgelopen jaar bijna 1.000 waarnemingen heeft geregistreerd op deze locaties. 

De waarnemingen die overlast gerelateerd zijn laten hetzelfde beeld zien als dat van de politie. 

  

. Deze overlast onder andere bestaat uit geweldsincidenten, handel en gebruik van verdovende 

middelen, diefstal, vernielingen en overlast door verwarde personen en dak- en thuislozen en 

zich concentreert op en rondom het Marktplein van Apeldoorn; 

  

. Gelet op het waterbedeffect het niet ondenkbaar is dat deze overlast zich gaat verplaatsen naar 

de Marktstraat en de Beekstraat van Apeldoorn; 

  

. Deze overlast een grote negatieve invloed heeft op het veiligheidsgevoel van inwoners, bezoekers 

en ondernemers van het centrum van Apeldoorn; 

  

. De inzet van cameratoezicht in een deel van het centrum van Apeldoorn noodzakelijk wordt geacht 

als extra maatregel om deze overlast aan te kunnen pakken; 

  

. Het aanwijzen van een deel van het centrum van Apeldoorn als gebied met cameratoezicht zal 

bijdragen aan het terugdringen van de overlast en het verhogen van het veiligheidsgevoel; 

  

. Het cameratoezicht in het hierna genoemde gebied voldoet aan de eisen die artikel 151c van de 

Gemeentewet stelt aan het instellen van cameratoezicht; 

  

. De burgemeester het belang van een effectieve handhaving van de openbare orde enerzijds en 

de daarmee gepaard gaande mogelijke inperking van het recht op privacy door invoering van 

cameratoezicht anderzijds tegen elkaar heeft afgewogen; 

  

. Het cameratoezicht in duur en omvang proportioneel wordt geacht in relatie tot het beoogde le- 

gitieme doel; 

  

. De inzet van cameratoezicht in het centrum van Apeldoorn, specifiek op het Marktplein, Marktstraat 

en een deel van de Beekstraat noodzakelijk wordt geacht. 

  

Gelet op het bepaalde in artikel 151c Gemeentewet en artikel 2:77 en 2:77D lid 1 sub c Algemene 

plaatselijke verordening 2014 van Apeldoorn; 

  

  

Besluit: 
  

1. De volgende gebieden aan te wijzen als gebied waar cameratoezicht zal plaatsvinden: 

Nr. 116425 

GEMEENTEBLAD 19 maart 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Apeldoorn 

Gemeenteblad 2025 nr. 116425 19 maart 2025 1 



Marktplein 1. 

2. Marktstraat 

3. Een deel van de Beekstraat 

2. Te bepalen dat het cameratoezicht in de gebieden zoals vermeld onder 1 roulerend zal plaatsvinden 

van 1 april 2025 tot 1 april 2026. 

3. Dit besluit in werking te laten treden op 1 april 2025 en van kracht te laten zijn tot 1 april 2026. 

4. Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit tijdelijk cameratoezicht overlast centrum 

Apeldoorn 2025. 

  

De burgemeester van Apeldoorn, 13 maart 2025. 

  

A.J.M. Heerts 

  

Tegen dit besluit kan een belanghebbende binnen zes weken na bekendmaking bezwaar maken bij de 

burgemeester van Apeldoorn, Postbus 9033, 7300 ES Apeldoorn. Hiervoor dient een bezwaarschrift te 

worden ingediend dat naam en adres, dagtekening, kenmerk of omschrijving van het besluit en de 

gronden van het bezwaar moet bevatten. Een kopie van het besluit waartegen het bezwaar zich richt 

moet worden meegezonden. 

  

Bijlage 1: Gebieden tijdelijk cameratoezicht overlast centrum Apeldoorn 2025 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 116425 19 maart 2025 2 


